
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

---------------------------------------- 

rendelete 

 

a külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény végrehajtásáról szóló 101/1998. (V. 22.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] Az úti okmányokkal kapcsolatos feladatok ellátásában a közreműködő szervek és az 

általános hatáskörű útlevélhatóság között hatékony együttműködés szükséges. 

[2] Az útiokmány-nyilvántartásból történő adatszolgáltatások garanciális szabályok mellett 

valósulhatnak meg. 

[3] A Kormány a külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény 41. § (1) bekezdés a) és c) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

A külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény végrehajtásáról szóló 101/1998. (V. 22.) 

Korm. rendelet 23. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7) Az át nem vett útlevelet – az átvételre való felhívást követően, annak meghiúsulása esetén 

– a járási hivatal, az eljáró útlevélhatóság az útlevél kiállításától számított 60 nap, a konzuli 

tisztviselő az útlevél kiállításától számított egy év elteltével érvényteleníti és gondoskodik ezen 

ténynek az útiokmány-nyilvántartásban való feltüntetéséről, továbbá az okmány általános 

hatáskörű útlevélhatóság részére történő megküldéséről. Az általános hatáskörű útlevélhatóság 

az át nem vett, érvénytelenített útlevelet beérkezését követően selejtezi, megsemmisítésre 

előkészíti és gondoskodik e ténynek az útiokmány-nyilvántartásban való feltüntetéséről.” 

 

2. § 

 

A külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény végrehajtásáról szóló 101/1998. (V. 22.) 

Korm. rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

 

„Adatszolgáltatás 

 

29/D. § (1) Az útiokmány-nyilvántartás adatait érintő adatszolgáltatás iránti kérelem az 

általános hatáskörű útlevélhatósághoz nyújtható be. 

 

(2) A kérelmező az adat igénylésekor azt a tényt vagy eseményt köteles megjelölni, amely az 

adatfelhasználási cél alapját képező – az érintett és közötte fennálló – kapcsolatot hitelt 

érdemlően igazolja. 

 

(3) A kérelmező az adat igénylésekor az adatfelhasználás jogalapját pontos jogszabályhely 

megjelölésével vagy a jogalapot igazoló dokumentum megküldésével igazolja. 

 

(4) Egyedileg azonosítandó személy adatainak igénylése esetén abban az esetben teljesíthető 

adatszolgáltatás, amennyiben a közölt ismérveknek csak egy személy adata felel meg. 



 

 

 

(5) A közvetlen hozzáféréssel történő adatigénylést engedélyező határozat alapján, annak 

véglegessé válásától számított legfeljebb 1 évig teljesíthető az adatszolgáltatás. 

 

(6) A nyilvántartásból közvetlen hozzáféréssel történő adatszolgáltatást igénybe vevő szervezet 

vagy személy – az adatszolgáltatás igénybevételéhez – az általános hatáskörű útlevélhatóság 

részére megadott adataiban bekövetkezett változásokról az adatváltozást követő három 

munkanapon belül értesíti az általános hatáskörű útlevélhatóságot. 

 

(7) Az általános hatáskörű útlevélhatóság a már engedélyezett közvetlen hozzáféréssel történő 

adatigénylés útján történő adatszolgáltatást megszünteti és a kiadott engedélyt visszavonja, ha 

az adatigénylő részére történő adatszolgáltatás célja vagy jogalapja megszűnt.” 

 

3. § 

 

A külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény végrehajtásáról szóló 101/1998. (V. 22.) 

Korm. rendelet 

a) 7. § (3) bekezdés h) pontjában az „érvénytelenítéséről, selejtezéséről, megsemmisítésre 

történő előkészítéséről” szövegrész helyébe az „érvénytelenítéséről, selejtezésre és 

megsemmisítésre történő előkészítéséről” szöveg, 

b) 7. § (4) bekezdés h) pontjában az „érvénytelenítéséről, selejtezéséről, megsemmisítésre 

történő előkészítéséről” szövegrész helyébe az „érvénytelenítéséről, selejtezésre és 

megsemmisítésre történő előkészítéséről” szöveg, 

c) 17. § (3) bekezdésében a „megszüntetését, vagy szünetelését” szövegrész helyébe a 

„megszüntetését, visszaállítását vagy szünetelését” szöveg  

lép. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti a külföldre utazásról szóló 1998. évi XII. törvény végrehajtásáról szóló 

101/1998. (V. 22.) Korm. rendelet 23. § (2c) bekezdése. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

  Orbán Viktor s.k. 

  miniszterelnök 


